

GEMEINDE


BOTTMINGEN Wahlbüro


Zuständig: Georges Merkofer, Präsident Wahlbüro


Ergebnisse der Abstimmung vom 24.11.2019


Anzahl Stimmberechtigte: 4268

davon Auslandschweizer/-innen: 110

Abgegebene Stimmrechtsausweise: 1944

Gültige Stimmrechtsausweise: 1898

davon brieflich Stimmende: 1844

Stimmbeteiligung: 45.55%


Kantonale Vorlagen


1. Nichtformulierte Volksinitiative «Ergänzungsleistungen für Familien mit geringen

Einkommen» vom 23.November 2017 mit Gegenvorschlag des Landrats vom 4. April 2019


Eingelegte Stimmzettel: 1868

Leere Stimmzettel: 40

Ungültige Stimmzettel: 46

Stimmbeteiligung betrug:      43.77%


Frage 1: Wollen Sie die nichtformulierte Volksinitiative «Ergänzungsleistungen für

Familien mit geringen Einkommen» vom 23. November 2017 annehmen?

Es stimmten mit JA: 530

Es stimmten mit NEIN: 1219


Frage 2: Wollen Sie den nichtformulierten Gegenvorschlag des Landrats vom 4. April

2019 annehmen?

Es stimmten mit JA: 1018

Es stimmten mit NEIN: 713


Für den Fall, dass in der Abstimmung sowohl die Volksinitiative als auch der Gegenvorschlag

mehrheitlich bejaht werden:


Stichfrage: Ziehen Sie die Initiative oder den Gegenvorschlag vor?

Initiative: 459

Gegenvorschlag: 1174


2. Änderung des Steuergesetzes vom 6. Juni 2019 (Steuervorlage 17, SV17) annehmen?

Es stimmten mit JA: 1284

Es stimmten mit NEIN: 464


3. Staatsbeitragsgesetz vom 27. Juni 2019 annehmen?

Es stimmten mit JA: 1508

Es stimmten mit NEIN: 177
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4. Gegenvorschlag des Landrats vom 28. Februar 2019 zur (zurückgezogenen)

nichtformulierten Volksinitiative «Niveaugetrennter Unterricht in Promotionsfächern»

vom 21. November 2013

Es stimmten mit JA: 1536

Es stimmten mit NEIN: 173


5. Änderung des Bildungsgesetzes vom 27. Juni 2019 (Umsetzung der nichtformulierten

Volksinitiative «Stopp dem Verheizen von Schüler/-innen: Ausstieg aus dem gescheiterten

Passepartout-Fremdsprachenprojekt» vom 28. April 2016

Es stimmten mit JA: 1541

Es stimmten mit NEIN: 187


6. Ziffer 1 des Landratsbeschlusses vom 31. Januar 2019 zur Anpassung des Kantonalen

Richtplans betreffend Oberwil, Ausbau Langmattstrasse

Es stimmten mit JA: 927

Es stimmten mit NEIN: 839


Nachwahl des basellandschaftlichen Mitglieds des Ständerats vom 24. November

2019


Eingelegte Wahlzettel: 1843

Leere Wahlzettel/Stimmen: 46

Ungültige Wahlzettel/Stimmen: 46

Gültige Wahlzettel/Stimmen: 1751

Stimmbeteiligung betrug: 41.03%


Stimmen haben erhalten:

Graf Maya 787

Schneeberger Daniela 943

Andere 21


Allfällige Beschwerden gegen die Gültigkeit dieser Abstimmung/Wahl sind gemäss § 83 des

Gesetzes über die politischen Rechte vom 7.9.1981 (GpR; SGS 120) innert 3 Tagen seit

Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am 3. Tag nach der

ordnungsgemässen Veröffentlichung des Ergebnisses dem Regierungsrat einzureichen.


Bottmingen, 24.11.2019

